
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 14/08/2019.  
 Data Esecutività: 27/08/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 49511/2019 
 
Determinazione n. 2121  del   14 agosto 2019 
 
Oggetto:  Finbuc s.r.l.: aggiudicazione definitiva fornitura monitor relativa a RDO 2250068. 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
- con DCC n. 83 del 20/12/2018 sono stati approvati il Bilancio di previsione 2019/2021 e la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021; 
- con DGC n.  1 dell'8/01/2019 (la Giunta Comunale ha provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione per l'anno 2019. 
 
PREMESSO che vi è la necessità di sostituire e rinnovare n.40 monitor da 24” e n.10 monitor da 27” 
entrambe le versioni dotate di webcam, microfono e casse incorporate necessari per rispondere alle nuove 
tecnologie di comunicazione e di accessibilità; 
 
VISTO l’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999 n. 488, a mente del quale “le Amministrazioni 
Pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri 
di prezzo e qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse”; 
 
CONSIDERATO che in ordine alle disposizioni in materia di acquisti di beni e servizi (legge 488/99 art. 26 
comma 3, come modificato dal D.L. 168/2004) al momento non risultano attive convenzioni presso Consip 
che prevedono la fornitura in oggetto; 

 
DATO ATTO che con l’entrata in vigore delle leggi n. 94 del 06/07/2012 e n. 135 del 07/08/2012 sulla 
“Spending Review”, le Pubbliche Amministrazioni, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario, sono tenuti a fare ricorso al Mepa (Mercato elettronico Pubblica 
Amministrazione) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010; 
 
RICHIAMATO l’art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 che stabilisce che per servizi o forniture di 
importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto; 
 
RITENUTO opportuno procedere all’affidamento della fornitura previa consultazione di più operatori ritenuti 
idonei attraverso il Mepa; 
 
PREMESSO CHE: 
- l’importo a base d’asta per la fornitura di n.40 monitor 24” marca Philips articolo 241B7QPJKEB/00 e n.10 
monitor 27” marca Philips articolo 272B7QTKEB/00 è stato stabilito in € 11.000,00 oltre iva 22%; 
- responsabile del procedimento è il Dirigente dott.ssa Annamaria Sposito; 
- che il contratto sarà stipulato con scrittura privata in modalità elettronica ai sensi art.32 comma 14 del D. 
Lgs. 50/2016; 
 
RISCONTRATO che hanno partecipato alla gara sul MEPA (RDO 2250068) le seguenti società offrendo il 
materiale suddetto al prezzo seguente: 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 14/08/2019.  
 Data Esecutività: 27/08/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

- Finbuc srl - Frascati (RM)      € 9.433,40 oltre iva 22%  
- Kora Sistemi Informatici - San Giorgio di Bigarello (MN)  € 9.450,00 oltre iva 22%  
- C2 srl - Cremona       € 9.450,00 oltre iva 22% 
- Var Group spa – Empoli (FI)      € 9.470,00 oltre iva 22% 
 
 
- Elar Divisione Sicilia - Messina     € 9.668,00 oltre iva 22% 
- Extremebit srl – Montecorvino Pugliano (SA)    € 9.730,70 oltre iva 22% 
- Solpa – Milano       € 9.754,60 oltre iva 22% 
- Quasartek – Roma       € 9.810,00 oltre iva 22% 
- Bios Informatica srls – Bresso (MI)     € 9.834,50 oltre iva 22% 
- T4 Italia srl – Monza (MB)      € 9.846,50 oltre iva 22% 
- A.G._Informatica – Roma      € 9.942,00 oltre iva 22% 
- Team Memores Computer spa - Piacenza    € 9.946,00 oltre iva 22% 
- Sangio Sound snc – Seriate (BG)     € 9.965,00 oltre iva 22% 
- Memograph – Bra (CN)      € 9.998,00 oltre iva 22% 
- PC Center Bergamo srl – Stezzano (BG)    € 10.003,00 oltre iva 22% 
- Professional Service srl – Cosenza     € 10.030,30 oltre iva 22% 
- Studio di Informatica snc – Siena     € 10.069,40 oltre iva 22% 
- Eco Laser Informatica – Roma      € 10.250,00 oltre iva 22% 
- SI.EL.CO. srl – Buguggiate (VA)     € 10.272,00 oltre iva 22% 
- CI.ERRE Ufficio srl – Senna Comasco (CO)    € 10.290,00 oltre iva 22% 
- Telecom Italia spa- Milano      € 10.350,00 oltre iva 22% 
- MAC srl – Manocalzati (AV)      € 10.450,00 oltre iva 22% 
- Computer Technologies di Piacentino Pietro – Trapani   € 10.495,00 oltre iva 22% 
- Team Office srl – Roma      € 10.505,00 oltre iva 22% 
- Net & Soft sas di Di Girolamo Giacomo & C.-Marsala (TP)  € 10.520,00 oltre iva 22% 
- Carto Copy Service – Roma      € 10.526,00 oltre iva 22% 
- GIESSE Elettroimpianti – Legnaro (PD)    € 10.565,00 oltre iva 22% 
- A.Di Paolo spa – Pescara      € 10.580,00 oltre iva 22% 
- ETT di Torrisi Felice & C. sas – Acireale (CT)    € 10.600,00 oltre iva 22% 
- Zema – Bassano del Grappa (VI)     € 10.620,00 oltre iva 22% 
- La Meccanografica – Cremona     € 10.860,00 oltre iva 22% 
- DPS Informatica snc di Presello Gianni & C. – Fagagna (UD)  € 10.983,00 oltre iva 22% 
- Commerciale 2003 di Pianetti Nadia M.G.–Rivarolo Canavese (TO) € 10.990,00 oltre iva 22% 
- Assinfonet – Abbiategrasso (MI)     € 10.995,00 oltre iva 22% 
 
 
RILEVATO quindi che la Ditta Finbuc srl di Frascati (RM) ha offerto il prezzo più basso  (€ 9.433,40 oltre IVA 
22%); 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta ditta (DURC in atti); 
 
RITENUTO quindi di affidare, in via definitiva, la fornitura del materiale suddetto alla Ditta Finbuc srl – via 
Grotte Portella, 4 – Frascati (RM) – P.IVA e C.F. 08573761007 - ad un prezzo totale IVA e trasporto inclusi 
di € 11.508,75; 
 
DATO ATTO che trattasi di attività istituzionale in regime fiscale agevolato (split payment); 
 
DATO ATTO inoltre che è stato acquisito presso il Sistema SIMOG dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori 
Pubblici il codice CIG Z0E2795BF8 e che il CUP assegnato al progetto è CUP I63D19000080004; 
 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il Regolamento di contabilità. 

 
 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 14/08/2019.  
 Data Esecutività: 27/08/2019 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

DETERMINA 
 
 

AGGIUDICARE in via definitiva la fornitura di n.40 monitor 24” marca Philips articolo 241B7QPJKEB/00 e 
n.10 monitor 27” marca Philips articolo 272B7QTKEB/00 alla Ditta Finbuc srl – via Grotte Portella, 4 – 
Frascati (RM) – P.IVA e C.F. 08573761007 ad un prezzo totale  di € € 9.433,40 oltre IVA 22% – CIG 
Z0E2795BF8 – CUP I63D19000080004. 
 
IMPEGNARE la spesa totale pari a € 11508,75 (+) iva inclusa attingendo al seguente capitolo: 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2019 Numero Capitolo: 205006 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.2.02.01.07.002  
CDR: P091 CDG: P091 
CIG=Z0E2795BF8 CUP=I63D19000080004 
Importo: 11508,75 + 
Note/Fornitore: Miss. 01 - Prg 08  
 
DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge che trattasi di attività istituzionale 
in regime fiscale agevolato (split payment), che la prestazione è resa nell’anno 2019 e scade il 31/12/2019. 
 
 
 

 
Il DIRIGENTE 

SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 


